Santo,...

Communio

Ps. 34,26

Erubescant et revereantur simul,
qui gratulantur malis meis: induantur
pudore et reverentia, qui maligna
loquuntur adversus me.

Postcommunio

Præbeant nobis, Dómine, divinum
tua sancta fervorem: quo
eorum pariter et actu delectemur et
fructu. Per Dóminum.

**Altera Postcommunio,
contra persecutores Ecclesiæ**

Postcommunio

Quæsumus, Dómine, Deus noster:
ut, quos divina tribuis
participatione gaudere, humanis
non sinas subiacere periculis. Per
Dóminum.

Seu pro Papa

Postcommunio

Hæc nos, quæsumus, Dómine,
divini sacramenti percéptio
prótegat: et famulum tuum N.,
quem pastorem Ecclesiæ tuæ
præesse voluisti; una cum commisso
sibi grege, salvet semper et múniat.
Per Dóminum.

Super populum:

Orémus.

Oratio

Humiliáte cápita vestra Deo.

Adiuva nos, Deus, salutáris
noster: et ad benefícia recondenda,
quibus nos instauráre dignátus es,
tribue venire gaudentes. Per Dómi-
num.

Ant. alla Comunione

Sal 34,26

*Arrossiscano e siano confusi insieme
quelli che si rallegrano della mia sciagura:
siano coperti di confusione e di
vergogna quelli che parlano con
arroganza contro di me.*

Orazione dopo la Comunione

Ivostri santi misteri ci diano un fervore
divino, o Signore, affinché noi
possiamo gioire ugualmente della loro
celebrazione e dei loro frutti. Per nostro
Signore.

**Altra Orazione dopo la Comunione,
contro i persecutori della Chiesa**

Orazione dopo la Comunione

Vi preghiamo, o Signore, Dio nostro,
affinché coloro, cui permettete
di godere d'una divina partecipazione,
non lasciate soggiacere a pericoli
umani. Per nostro Signore.

Oppure per il Papa

Orazione dopo la Comunione

Questa partecipazione del vostro
divino Sacramento, ci protegga, o
Signore, ve ne preghiamo; ed il vostro
servo N., che volete preposto pastore
alla vostra Chiesa, in un sol gregge a
lui affidato, sia sempre salvato e difeso.
Per nostro Signore.

Sul popolo:

Preghiamo.

Orazione

Umiliate il vostro capo dinanzi a Dio.

Aiutateci, o Dio, nostra salvezza,
a concedeteci di venire gioiosi a
commemorare il beneficio (della
Redenzione), con il quale vi siete
degnato di restaurarci. Per nostro
Signore.

MARTEDÌ SANTO

Messa

Introitus

Gal. 6,14

Nos autem gloriári opórtet in Cruce Dómini nostri Iesu Christi: in quo est salus, vita et resurréctio nostra: per quem salváti et liberáti sumus. *Ps 66,2 Deus misereátur nostri, et benedícat nobis: illúminet vultum suum super nos, et misereátur nostri.* – Nos autem.

Orémus.

Oratio

Omnípotens sempitérne Deus: da nobis ita Domínicæ passiónis sacraménta perágere; ut indulgéntiam percípere mereámur. Per eúndem Dóminum.

Introito

Gal 6,14

Quanto a noi, dobbiamo gloriarci della Croce del nostro Signore Gesù Cristo; in lui è la nostra salvezza, la nostra vita e risurrezione; per mezzo suo fummo salvati e liberati. Sal 66,2 Abbia Iddio misericordia di noi e ci benedica; faccia risplendere il suo sguardo sopra di noi e abbia pietà di noi. – Quanto a noi.

Preghiamo.

Orazione

Onnipotente, sempiterno Iddio, concedeteci di celebrare in tal modo i misteri della passione del Signore, da poter ricevere la remissione dei peccati. Per lo stesso nostro Signore.

Altra Orazione per la Chiesa o per il Papa, come al Lunedì Santo, pag. 2.

LECTIO IEREMIAE PROPHETÆ

Jer. 11,18-20

In diébus illis: Dixit Ieremías: Dómine, demonstrásti mihi, et cognóvi: tunc ostendísti mihi stúdia eórum. Et ego quasi agnus mansúetus, qui portátur ad víctimam: et non cognóvi, quia cogitavérunt super me consília, dicéntes: Mittámus lignum in panem eius, et eradámus eum de terra vivéntium, et nomen eius non memorétur ámplius. Tu autem, Dómine Sábaoth, qui iúdicas iuste et probas renes et corda, vídeam ultiónem tuam ex eis: tibi enim revelávi causam meam, Dómine, Deus meus.

DAL LIBRO DEL PROFETA GEREMIA

Ger 11,18-20

In quei giorni Geremia disse: Il Signore me lo ha manifestato e io l'ho saputo; allora ha aperto i miei occhi sui loro intrighi. Ero come un agnello mansueto che viene portato al macello, non sapevo che essi tramavano contro di me, dicendo: "Abbattiamo l'albero nel suo rigoglio, strappiamolo dalla terra dei viventi; il suo nome non sia più ricordato". Ora, Signore degli eserciti, giusto giudice, che scruti il cuore e la mente, possa io vedere la tua vendetta su di loro, poiché a te ho affidato la mia causa, o Signore, mio Dio.

Graduale

Ps. 34,13 et 1-2

Ego autem, dum mihi molésti essent, induébam me cilício, et humiliábam in ieiúnio ánimam meam: et orátio mea in sinu meo convertétur. *℣. Iúdica, Dómine, nocéntes me, expúgna impugnántes me: apprehénde arma et scutum, et exsúrge in adiutórium mihi.*

Graduale

Sal 34,13 e 1-2

Quando essi mi tormentavano io mi vestivo di cilizio, e umiliavo nel digiuno l'anima mia; e la mia preghiera si ripercuoteva nel mio petto. ℣. Giudica, o Signore, quelli che mi fanno del male; debella coloro che mi combattono, prendi le armi e lo scudo e vieni in mio aiuto.

DICHIARAZIONE

Il primo anno che san Pietro si trovava in Roma, ossia il quarantacinquesimo dopo la nascita del Signore, essendosi molti convertiti a Dio, san Marco fu pregato da loro di scrivere in latino quanto l'Apostolo aveva ad essi predicato, per poter meglio conoscere le azioni di Cristo. Egli allora compose il suo Vangelo, che venne confermato con l'autorità di san Pietro e pubblicato nella Chiesa. E così, essendo san Marco il secondo redattore del Vangelo, il suo racconto della Passione si legge nella Settimana Santa come secondo.

PASSIO DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI SECUNDUM MARCUM

Marc. 14,1-72; 15,1-46

In illo témpore: Erat Pascha, et ázyma post bíduum, et quærébant summi sacerdótes et scribæ, quómo- do Iesum dolo tenérent et occíderent. Dicébant autem: **S.** Non in die festo, ne forte tumúltus fieret in pópulo. **C.** Et cum esset Iesus Bethánia in domo Simónis leprósi, et recúberet: venit múlter habens alabástrum unguénti nardi spicáti pretiósi, et fracto alabástro, effúdit super caput eius. Erant autem quidam indígne feréntes intra semetípsos, et dicéntes: **S.** Ut quid perditio ista unguénti facta est? Póterat enim unguéntum istud venúmdari plus quam trecéntis denáriis, et dari paupéribus. **C.** Et fremébant in eam. Iesus autem dixit: ✠ Sínite eam:

PASSIONE DI N. S. G. C. SECONDO MARCO

Mc 14,1-72; 15,1-46

In quel tempo, mancavano due giorni alla Pasqua e agli Azzimi, e i sommi sacerdoti e gli scribi cercavano il modo di impadronirsi di lui con inganno, per ucciderlo. Dicevano infatti: "Non durante la festa, perché non succeda un tumulto di popolo". Gesù si trovava a Betània nella casa di Simone il lebbroso. Mentre stava a mensa, giunse una donna con un vasetto di alabastro, pieno di olio profumato di nardo genuino di gran valore; rompe il vasetto di alabastro e versò l'unguento sul suo capo. Ci furono alcuni che si sdegnarono fra di loro: "Perché tutto questo spreco di olio profumato? Si poteva benissimo vendere quest'olio a più di trecento dena-

quid illi molésti estis? Bonum opus operáta est in me. Semper enim páuperes habétis vobiscum: et cum voluéritis, potéstis illis benefácere: me autem non semper habétis. Quod hábuit hæc, fecit: prævénit úngere corpus meum in sepultúram. Amen, dico vobis: Ubicúmque prædicátum fúerit Evangélium istud in univérso mundo, et, quod fecit hæc, narrábitur in memóriam eius. C. Et Iudas Iscariótes, unus de duódecim, ábiit ad summos sacerdotés, ut próderet eum illis. Qui audiéntes, gavísi sunt: et promisérunt ei pecúniam se datúros. Et quærébat, quómo illo oportúne tráderet. Et primo die azy-mórum quando pascha immolábant, dicunt ei discípuli: S. Quo vis eámus, et parémus tibi, ut mandúces pascha? C. Et mittit duos ex discípulis suis, et dicit eis: ✠ Ite in civitátem: et occúrret vobis homo lagénam aquæ báiu-lans, sequímmini eum: et quocúmque introíerit, dícite dómíno domus, quia Magíster dicit: Ubi est reféctio mea, ubi pascha cum discípulis meis mandúcem? Et ipse vobis demonstrábit cœnáculum grande stratum: et illic paráte nobis. C. Et abiérunt discípuli eius, et venérunt in civitátem: et invenérunt, sicut díxerat illis, et paravérunt pascha. Véspere autem facti, venit cum duódecim. Et discumbéntibus eis et manducántibus, ait Iesus: ✠ Amen, dico vobis, quia unus ex vobis tradet me, qui mandúcat mecum. C. At illi cœpérunt contristári et dícere ei singulátim: S. Numquid ego? C. Qui ait illis: ✠ Unus ex duódecim, qui íntíngit mecum manum in catíno. Et Fílius qui-